Sebagaimana tersebut dalam sebuah hadits Nabi: “Tidak sempurna iman seseorang sehingga aku menjadi orang yang paling dicintainya

dari pada anaknya, orang tuanya dan manusia semuanya” (HR. Bukhari).

Berikut ini merupakan lirik Barzanji yang mencerminkan rasa kecintaan yang mendalam kepada Nabi Muhammad SAW (Sayyid Ja'far bin Hasan Al-Barzanji, 1128H/1716M)

الْجَنَّةُ وَ نَعِيمُهَا سَعْدٌ لِمَنْ يُصَلِّي وَيُسَلِّمُ وَيُبَارِكُ عَلَيْهِ

Artinya:

Surga dan kenikmatannya sebagai keberuntungan bagi siapa saja yang bershalawat dan memohonkan selamat serta berkah atas Nabi.

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

Artinya: